



23 października 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Sejm przyjął kolejną tarczę. Oto najważniejsze zmiany dla samorządów
Strażnicy gminni mogą być wezwani przez wojewodę do wspólnych działań z policją w przypadku powszechnego zagrożenia; brak konieczności organizowania przetargu na zakupy i usługi do walki z epidemią; uproszczenie procedury budowlanej z pominięciem m.in. wydania zgody na budowę - to najważniejsze z punktu widzenia samorządów zmiany, jakie w polskim prawie przyniesie piąta wersja tzw. tarczy antykryzysowej. Ustawa została przyjęta przez Sejm w czwartek 22 października i teraz zostanie skierowana do Senatu. Podczas posiedzenia odrzucono wszystkie poprawki zgłoszone przez opozycję.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/sejm-przyjal-kolejna-tarcze-oto-najwazniejsze-zmiany-dla-samorzadow,224142.html>

RADIO KATOWICE

Wiadomości – o miejskim Sylwestrze, którego nie będzie

emisja: 22.10.2020, godz. 23.02

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a234308a009e4032a2323148aa2fd/z/r

Wiadomości – pomiary ruchu drogowego w Częstochowie

emisja: 22.10.2020, godz. 21.03

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a23835964f6b2032a2323148aa269/z/r

Wiadomości – o rewitalizacji boisk przy ul. Limanowskiego

emisja: 22.10.2020, godz. 13.02

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a22df61d210f2032a2223148aa2b4/z/r

LOKALNE



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Rekord zgonów

Dane o zakażeniach w Częstochowie

Chaos na tyłach Alei

O projekcie miejscowego planu zagospodarowania

Koronawirus nie ustępuje w częstochowskiej oświacie. Prezydent pyta o darmowe szczepienie dla nauczycieli

Częstochowski magistrat przekazał w czwartek 17 października kolejne informacje dotyczące problemów epidemicznych w miejskich placówkach oświatowych – zarówno publicznych, jak i niepublicznych. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk chce darmowych szczepień dla pracowników oświaty.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26423212,koronawirus-nie-ustepuje-w-czestochowskiej-oswiacie-prezydent.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborcza-has-paylock

MZDiT i MPK blokują krytykę?

Internauci alarmują, że zarząd dróg i MPK usuwają ze swych stron internetowych i Facebooka krytyczne komentarze.

Działają oba kina studyjne

W czerwonej strefie obowiązują w kinach takie same zasady jak w żółtej – zajętych może być 25 proc. miejsc.

WCZESTOCHOWIE.PL

Szczęśliwy finał starań o dofinansowanie do przebudowy ulicy Złotej! Inwestycja ma ruszyć w przyszłym roku

Po interwencji senatora Lewicy Wojciecha Koniecznego oraz wspólnych działaniach władz Częstochowy i miejskich radnych przy wsparciu samych mieszkańców budowa ulicy Złotej zostanie dofinansowana ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Dzięki temu kolejna kluczowa dla dzielnicy Zawodzie inwestycja będzie zrealizowana.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36162,szczesliwy-final-staran-o-dofinansowanie-do-przebudowy-ulicy-zlotej--inwestycja-ma-ruszyc-w-przyszlym-roku>

Tryb zdalny w kolejnych częstochowskich placówkach oświatowych



W Częstochowie coraz więcej klas w podstawówkach musiało przejść na tryb zdalny z powodu zakażenia koronawirusem. W niektórych przypadkach dotyczy to całych szkół.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36161,tryb-zdalny-w-kolejnych-czestochowskich-placowkach-oswiatowych>

W Częstochowie kolejny rekord zakażeń koronawirusem. Aż sześć zgonów w ciągu ostatniej doby

Ministerstwo Zdrowia przekazało w czwartek, 22 października informację o 12 tys. 107 nowych przypadkach zakażenia koronawirusem, w tym 1168 w woj. śląskim. Niestety, padł też rekord zgonów. Zmarło 168 osób, aż sześcioro to mieszkańcy Częstochowy.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36160,w-czestochowie-kolejny-rekord-zakazen-koronawirusem.-az-szesc-zgonow-w-ciagu-ostatniej-doby>

Badają natężenie ruchu drogowego w Częstochowie

Na terenie Częstochowy trwają specjalistyczne pomiary natężenia ruchu drogowego, wykonywane na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36159,badaja-natezenie-ruchu-drogowego-w-czestochowie>

Kina samochodowe w Częstochowie. Trzy seanse w ciągu kilku dni

Już w piątek, 23 października, w Częstochowie w zaciszu swojego samochodu będzie można obejrzeć polski film „Jesteś Bogiem”. Kolejne dwa seanse odbędą się 25 i 31 października.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36164,kina-samochodowe-w-czestochowie.-trzy-seanse-w-ciagu-kilku-dni>

RADIOJURA.COM.PL

Środki ochrony dla szkół i strażników, ozonatory dla przedszkoli

W czasie walki z epidemią do Straży Miejskiej trafiła kolejna partia środków ochrony osobistej. Z budżetu miasta samorząd kupił: maseczki, płyny, rękawiczki czy przyłbice. Takie wyposażenie przekazuje cyklicznie też do częstochowskich szkół i przedszkoli.

<https://www.radiojura.pl/srodki-ochrony-dla-szkol-i-straznikow-ozonatory-dla-przedszkoli.html>

Kolejny apel samorządowców w sprawie szpitali

Prezydent Częstochowy ponownie apeluje do Wojewody Śląskiego o



zabezpieczenie dostatecznej liczby miejsc dla pacjentów zarażonych koronawirusem.

<https://www.radiojura.pl/kolejny-apel-samorzadowcow-w-sprawie-szpitali.html>

FIAT.FM

Czy będą kontrole wśród młodzieży?

19 października zmieniło się funkcjonowanie szkół ponadpodstawowych w powiecie częstochowskim. Od kilku dni edukacja odbywa się na odległość w trybie zdalnym. W związku z zaistniałą sytuacją na stronie urzędu miasta pojawiła się informacja o apelu wydziału edukacji do służb mundurowych, dotyczącym wzmożonych patroli m.in. w kawiarniach czy galeriach handlowych.

<http://fiat.fm/info/czy-beda-kontrole-wsrod-mlodziezy/>

TV. ORION

Urzędy w czerwonej strefie

Urząd Miasta Częstochowy w związku ze wzrostem zachorowań w naszym mieście zmienia zasady obsługi petentów.

<http://www.tvorion.pl/urzed-y-w-czerwonej-strefie/>

Łóżka covidowe w szpitalu miejskim

Wojewoda Śląski zobowiązał dyrektora Miejskiego Szpitala Zespołowego do przygotowania do piątku, 23 października, 40 łóżek dla osób chorych na COVID19.

<http://www.tvorion.pl/lozka-covidowe-w-szpitali-miejskim/>

Rośnie bezrobocie, a jeszcze nie ma informacji o grupowych zwolnieniach

Niestety mamy wzrost bezrobocia w Częstochowie – obecnie wynosi 4,1 proc. Marcin Biernat, z-ca dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, zapewnia, że w czasie pandemii jego urząd nie przypomina twierdzy. Jednak większość spraw jest załatwiana drogą elektroniczną. Oczywiście interesanci są umawiani też telefonicznie. – Gdybym miał prosić premiera, to zapewne o uregulowanie rozbieżności w przepisach, które mogą być różnie interpretowane – dodaje gość Sieci.

<http://www.tvorion.pl/rosnie-bezrobocie-a-jeszcze-nie-ma-informacji-o-grupowych-zwolnieniach/>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Sejm przyjął kolejną tarczę. Oto najważniejsze zmiany dla samorządów

Łomża Kłyta • 22 października 2020 - 20:00

f PODZIEL SIĘ

tw TWITTNIJ

in UDOSTĘPNIJ



Wszystkie kluby w Sejmie poparły projekt nowelizacji przepisów antycovidowych (fot. Kancelaria Senatu)

Najczęściej komentowane

- 1 Pionkowski: kierownictwo MEN przeciwne ogólnemu zamykaniu wszystkich szkół
- 2 Funkcjonowanie szkoły w żółtej i czerwonej strefie. Takie są wytyczne MEN
- 3 Dariusz Pionkowski: zapraszam dzieci do nauki w szkole, ale subwencji nie podwyższę
- 4 Oświatowa Solidarność nie widzi podwyżek w budżecie na 2021 r.
- 5 Zmiany w strefach czerwonych i żółtych. Będą nowe obostrzenia



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Strażnicy gminni mogą być wezwani przez wojewodę do wspólnych działań z policją w przypadku powszechnego zagrożenia; brak konieczności organizowania przetargu na zakupy i usługi do walki z epidemią; uproszczenie procedury budowlanej z pominięciem m.in. wydania zgody na budowę – to najważniejsze z punktu widzenia samorządów zmiany, jakie w polskim prawie przyniesie piąta wersja tzw. tarczy antykryzysowej. Ustawa została przyjęta przez Sejm w czwartek 22 października i teraz zostanie skierowana do Senatu. Podczas posiedzenia odrzucono wszystkie poprawki zgłoszone przez opozycję.

REKLAMA

- Zarządzanie zasobami ludzkimi
- Prawo w biznesie nowych technologii
- Legislacja w praktyce



CENTRUM
KSZTAŁCENIA
PODYPLOMOWEGO

Zapisy do 23.10 na: ckp.lazarski.pl

- **Wojewoda będzie mógł bez konsultacji z samorządem, powołać daną straż miejską i gminną do wspólnych działań z policją w celu walki z epidemią – zakłada nowelizacja tzw. tarczy antykryzysowej.**
- **Samorzady, czy inne jednostki publiczne, nie będą musiały także organizować procedur przetargowych na cele związane z COVID-em. W przepisach jest jednak jeden haczyk.**
- **Projekt ustawy trafi teraz do Senatu. Opozycja ma nadzieję, że izba wyższa parlamentu jeszcze raz przyjrzy się wszystkim poprawkom odrzuconym przez Sejm. Było ich 53.**



Sejm w czwartek 22 października przegłosował ustawę, zwaną potocznie piątą wersją tarczy antykryzysowej. W głównej mierze skupiono się na zmianie przepisów dotyczących zawodu lekarza czy wynagrodzeń dla medyków. Nie zabrakło jednak także zmian dotyczących stricte samorządów.

O straży gminnej zdecyduje wojewoda

Jedną z nich jest nowelizacja ustawy o strażnikach gminnych. Jeżeli nowe przepisy wejdą w życie, strażnicy gminni będą mogli zostać wezwani do wspólnych działań z policją. Decyzję w tej sprawie, w formie zarządzenia, będzie mógł wydać wojewoda. Sytuacje, w których będzie mógł skorzystać z nowych uprawnień, to powszechne zagrożenie bezpieczeństwa publicznego, katastrofa, klęska żywiołowa, stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii lub inna sytuacja kryzysowa.

Czytaj także: [Straż miejska: nowe kompetencje czy likwidacja?](#)

Zgodnie z nowelizacją wojewoda musi także administracyjnie poinformować odpowiedniego wójta, burmistrza lub prezydenta miasta o zarządzeniu dotyczącym właściwej terytorialnie jednostki straży gminnej.

Podczas prac nad przepisami w Komisji Zdrowia posłanka Hanna Gill-Piątek złożyła dwie propozycje poprawek do ustawy, dotyczące strażników gminnych. W pierwszej z nich zaproponowała, aby wojewoda, zarządzając użycie straży gminnej do działań z policją, musiał się wcześniej porozumieć z władzami danego miasta lub gminy. Druga poprawka dotyczyła zagwarantowania strażnikom pełnego wynagrodzenia, jeżeli na skutek czynności służbowych zostaną zakażeni koronawirusem lub objęci kwarantanną. Obie poprawki, choć zostały zarekomendowane Sejmowi przez komisję, zostały na posiedzeniu odrzucone.



Zakupy bez przetargów. Ale jest haczyk

Inny znowelizowany przepis, dotyczący min. samorządów, odnosi się do zniesienia konieczności organizowania przetargów przy zamawianiu towarów i usług, jeżeli dotyczą one "przeciwdziałania COVID-19". W początkowej wersji (projekcie zgłoszonym przez Koalicję Obywatelską) przepis ten był zawężony tylko do jednostek samorządu terytorialnego. W finalnej wersji dotyczy wszystkich podmiotów, które są zobowiązane do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych.

Przepis ten de facto wrócił do obrotu prawnego. Znajdował się już w pierwszej wersji tzw. tarczy antykryzysowej, jednak z zastrzeżeniem, że straci ważność po 180 dniach, co stało się 6 września. Od tego czasu o jego przywrócenie apelowały przede wszystkim szpitale.



- Bo to właśnie dla szpitali te przepisy są najważniejsze. Zakupy, których na podstawie poprzednich przepisów dokonywały samorządy, również dotyczyły jednostek szpitalnych, jednak były kroplą w morzu potrzeb. Teraz również może się okazać, że m.in. samorządy, dzięki tym przepisom, będą wspierać szpitale - mówi Mariusz Wołosz, prezydent Bytomia.

Jak zwraca jednak uwagę prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski, choć nowelizacja na pewno ułatwi pewne procedury, znajduje się w niej niepokojący zapis. Chodzi o stwierdzenie, że zamówienia usług czy towarów w oparciu o ten przepis muszą być uzasadnione "wysokim prawdopodobieństwem szybkiego i niekontrolowanego rozprzestrzeniania się choroby lub jeżeli wymaga tego ochrona zdrowia publicznego".

- To jest niepotrzebny dopisek interpretacyjny. Potem może przyjść do urzędu CBA i powiedzieć, że nie było zagrożenia szybkiego rozprzestrzeniania się choroby - mówi Tadeusz Truskolaski - Moim zdaniem ograniczenie powinno dotyczyć kwoty, na przykład do 40 tys. euro na jedno zamówienie. Wtedy byłby porządek i pewność, że ktoś nie zrobi niepotrzebnych zakupów na miliony - dodaje.

Kolejna zmiana to wyłączenie niektórych ustaw w przypadku konieczności budowy, remontu, przebudowy czy zmiany przeznaczenia budynku, jeżeli procedura ta ma związek z zwalczaniem epidemii. Chodzi o takie przepisy, jak prawo budowlane, ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym (oraz wymienionych w niej aktach planistycznych) a także ustawa o zabytkach. W praktyce oznacza to m.in., że nie trzeba będzie składać wniosku o pozwolenie nie budowę, a sama inwestycja nie będzie musiała być zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego. W przypadku uzasadnionej konieczności przeprowadzenia takiej inwestycji wykonujący ją podmiot będzie musiał się ubiegać tylko o pozwolenie wojewody.



W jednej z poprzednich wersji tzw. tarczy antykrzysowej podmiot realizujący np. budowę związaną z walką z koronawirusem, miał obowiązek tylko powiadomienia odpowiedniego urzędu miasta lub starostwa o zamiarze przeprowadzenia inwestycji.

Sejm odrzucił. Co zrobi Senat?

Opozycja zgłosiła do projektu nowelizacji ustawy 53 poprawki. Wszystkie zostały odrzucone przez Sejm. Poza dwiema wspomnianymi nie uwzględniono także m.in. propozycji stworzenia funduszu celowego do walki z koronawirusem, powołania zespołu epidemiologów zobowiązanego m.in. do regularnej konsultacji z samorządami, cotygodniowych konsultacji premiera z samorządami dotyczących epidemii. Posłowie opozycji zaproponowali także m.in. zniesienie - do końca stanu epidemii - zakazu handlu w niedziele.

- To mógł być dobry projekt - spóźniony, ale dobry. Byłby, gdyby został obudowany naszymi poprawkami. Poprawki te wspomogłyby organizacyjnie rząd w walce z pandemią [...]. Nowelizacja bez tych poprawek nie buduje strategii do walki z koronawirusem. Dziś zagłosujemy za tym projektem, bo poza tym zawiera wiele dobrych zmian. Mamy jednak nadzieję, że projekt wróci z Senatu obudowany naszymi poprawkami, a Sejm zmieni zdanie - powiedziała tuż po głosowaniu posłanka Monika Wielichowska z Platformy Obywatelskiej).

Projekt ustawy trafi teraz do Senatu. Marszałek izby Tomasz Grodzki zapowiedział, że ustawa będzie procedowana podczas posiedzenia zaplanowanego na poniedziałek 26 października.

GAZETA WYBORCZA



Koronawirus

Rekord zgonów

Z 1168 nowych przypadków zakażenia w woj. śląskim aż 131 zanotowano wczoraj w Częstochowie i powiecie. Zmarło sześciu mieszkańców Częstochowy.

Marek Mamoi, Dorota Steinhagen

W szpitalu w Raciborzu zmarł 59-letni mężczyzna z Częstochowy, w częstochowskim szpitalu zmarli: 67-latek i 79-latek oraz kobiety:

76-letnia i 84-letnia – wszyscy z Częstochowy. Kolejny mieszkaniec Częstochowy, 87-letni, zmarł w szpitalu w Chorzowie. Ponadto w częstochowskim szpitalu zmarli 92-letni mężczyzna i 91-letnia kobieta. To mieszkańcy gmin Mstów i Poczesna.

W sumie w woj. śląskim zmarło poprzedniej doby 14 osób, a od początku pandemii – 716 (w całym kraju 4019).

Według raportu sanepidu minionej doby pozytywny wynik testów na koronawirusa wykazał 131 nowych zakażeń w Częstochowie i powiecie, w tym 86 w samym mieście. Na kwarantannie pozostaje 1501 osób

z Częstochowy i powiatu (w mieście to już 955 osób). W szpitalach przebywa 128 osób z Częstochowy i powiatu. Od początku pandemii koronawirusa wykryto u 1472 mieszkańców Częstochowy i 708 osób z powiatu częstochowskiego.

Z powodu zakażenia koronawirusem wśród pracowników do odwołania zamknięto sanepid w Myszkowie. Obsługę mieszkańców przejęła placówka w Zawierciu. W spokojnym dotąd powiecie myszkowskim od kilku dni notuje się raptowny wzrost zakażeń: minionej doby 24, w tym 13 w samym Myszkowie. ●



Plan zagospodarowania *komu W*

Chaos na tyłach Alei

Przygotowany właśnie projekt planu miejscowego obejmuje fragment na północ od II Alei oraz pomiędzy torami PKP a ul. Kilińskiego.

Tomasz Haładyj

To już – albo dopiero – drugi plan dla ścisłego centrum, po planie miejscowym dla obszaru na północ od I Alei. Teraz urbanisci zajęli się północną stroną II Alei. Projekt planu obejmuje obszar o powierzchni 31 ha od linii kolejowej do ul. Kilińskiego, a granicą północną jest al. Jana Pawła II.

O ile sama pierzeja II Alei jest ukształtowana i plan przewiduje ochronę gabarytów zabudowy, o tyle zaplecze śródmiejskiego bulwaru jest w części chaotyczne. Ponieważ stosunkowo niedawno wybudowano nową ul. Perepeczki (jako przedłużenie ul. Staszica do ul. Kilińskiego), urbanisci uznali, że teren wymaga już tylko niewielkiego uporządkowania układu drogowego. Jediną tu nowością ma być ciąg pieszo-jezdny zapewniający dojazd od ul. Lelewela na zaplecze popularnego „ryneczku” do parceli zajmowanych przez Liceum im. Słowackiego oraz plac handlowy Jacek (projekt planu dopuszcza tu prócz funkcji handlowej także zabudowę mieszkaniową). Takie sko-

munikowanie ma bardzo duże znaczenie przeciwpożarowe.

Do projektu planu wpisano przyuliczne szpalery drzew jako obowiązkowe do utrzymania, ale tylko na pojedynczych ulicach, a i to nie zawsze na ich pełnym dystansie. Drzewa obowiązkowo mają więc rosnąć po zachodniej stronie al. Kościuszki, ale planiści nie zalecili odtworzenia wyciętego kiedyś szpalera wzdłuż Cinema City Wolność. Drzewa muszą też rosnąć na Wacławach Dwernickiego od ul. Lelewela do al. Jana Pawła II i przy ul. Wilsona od strony torów. Zieleń na innych ulicach stanowiłaby już tylko wypadkową projektów drogowych.

Plan nie wyklucza przykrycia w przyszłości linii kolejowej na wysokości ryneczku i postawienia czegoś na powierzchni o wysokości – od strony Alej – korespondującej

Przy ul. Perepeczki planiści widzieliby zieleniec, ale powstał tu już parking. To pokazuje, że działania urbanistyczne postępują za inwestycjami, choć powinno być odwrotnie

z istniejącą zabudową. Takie koncepcje pojawiały się już na początku lat 90. XX w., ale miały one wymiar czysto teoretyczny. Nie należy się oczywiście spodziewać w najbliższym czasie przełomu inwestycyjnego na „ziemi kolejowej”, niemniej plan musi przewidywać różnorodne rozwiązania w przyszłości.

Większe obiekty handlowo-usługowe, o powierzchni ponad 2 tys. m kw., mogłyby powstać – według zapisu projektu planu – przy ul. Perepeczki (tj. na tyłach II Alei), choć równie dobrze może tu być nowa zabudowa mieszkalna zastępująca obecne oficyny i baraki. Drugą stronę ul. Perepeczki urbanisci przeznaczili pod zielen, ale ponieważ dopiero co zbudowano tu parking, to w opisie projektu planu dopuszczono i takie zagospodarowanie. Ten przypadek pokazuje, że działania urbanistyczne postępują za inwestycjami, choć powinno być odwrotnie.

Pusty dziś południowo-wschodni narożnik al. Armii Krajowej i Jana Pawła II (obok LO Norwida) przeznaczono pod zabudowę usługową. Projekt planu nie wyznacza innego wykorzystania terenu, nie może więc tu powstać np. budynek mieszkalny z handlem na parterze.

Projekt planu będzie wyłożony do 26 października (bip.czeszochowa.pl w zakładce „Prezydent Miasta – Obwieszczenia”). Plan będzie uchwałać rada miasta, uprzednio akceptując bądź odrzucając wnioski do projektu złożone przez mieszkańców. ●



Koronawirus nie ustępuje w częstochowskiej oświacie. Prezydent pyta o darmowe szczepienie dla nauczycieli

Marek Mamoń 22 października 2020 | 13:53



©Agencja Gazeta

Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy (Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta)

Częstochowski magistrat przekazał w czwartek 17 października kolejne informacje dotyczące problemów epidemicznych w miejskich placówkach oświatowych - zarówno publicznych, jak i niepublicznych. Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk chce darmowych szczepień dla pracowników oświaty.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Każdego dnia do Wydziału Edukacji docierają informacje o nowych przypadkach zakażeń wśród nauczycieli i innych pracowników oświaty, co w konsekwencji doprowadza do przechodzenia poszczególnych klas w system nauczania zdalnego (w Częstochowie, która znalazła się strefie czerwonej, tryb zdalny obowiązuje obecnie

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



CZĘSTOCHOWA
Rekord zgonów z powodu Koronawirusa w Częstochowie i okolicach, zmarło aż osiem osób



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
Lenovo ThinkBook 13s. Na studia i do pracy



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
Zielona Perspektywa



CZĘSTOCHOWA
Gdzie zrobić test na koronawirusa. Lista punktów pobrń w Częstochowie i regionie



CZĘSTOCHOWA
We Wszystkich Świętych bez mszy na cmentarzach. Abp Depo: Wizyty na grobach rozłożcie na kilka dni



generalnie w szkołach ponadpodstawowych, oprócz godzin zajęć praktycznych).

Szkoły są miejscem o dużej rotacji osób, co sprzyja szybkiemu rozprzestrzenianiu się infekcji nie tylko związanych z koronawirusem, ale również z infekcjami grypopodobnymi.

Dlatego władze Częstochowy uważają, że aby zwiększyć poczucie bezpieczeństwa pracowników szkół w dobie kolejnej fali zachorowań na COVID-19 i grypę, wskazane byłoby objęcie tej grupy zawodowej szczepieniami. Zdaniem miasta szczepienia te przyczynią się m.in. do zmniejszenia absencji chorobowej w szkołach i ochronią nauczycieli przed powikłaniami pogrypowymi, które niejednokrotnie są ciężkie i powodują spadek odporności.

Dlatego prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego z zapytaniem, czy resort zdrowia planuje umieścić na liście refundacyjnej szczepień przeciw grypie pracowników oświaty, tak jak ma to miejsce w przypadku pracowników służby zdrowia.

Gdzie zdalne nauczanie?

W czwartek magistrat przekazał listę kolejnych placówek oświaty, które dostały zgodę sanepidu na zdalne nauczanie. Aktualnie w tym w trybie uczą:

1. Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 43 w Częstochowie ul. Czecha 17; zawieszenie zajęć w grupie Świetliki do 22.10.2020 r.;
2. Jasnogórska Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia Al. Jana Pawła II 126/130, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie we wszystkich oddziałach klas do dnia 23.10.2020 r. (ognisko zakażenia koronawirusem – 3 nauczycieli, 1 uczeń);
3. Jasnogórska Publiczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia, Al. Jana Pawła II 126/130, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie we wszystkich oddziałach klas do 23.10.2020 r. (ognisko – 3 nauczycieli, 1 uczeń);
4. Zespół Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. W. S. Reymonta w Częstochowie, ul. Krakowska 80 f, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie IVac do 23.10.2020 r.;
5. Przedszkole Publiczne Sióstr Nazaretanek im. Świętej Rodziny, ul. 7 Kamienic 23, 42-226 Częstochowa, zawieszenie zajęć w grupie „0” Sześciolatki do 24.10.2020 r.;
6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobywców Przystworzy, ul. Księżycowa 6, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIIb do 22.10.2020 r.;
7. Zespół Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka ul. Legionów 54, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie do dnia 26.10.2020 r. (ognisko – 6 pracowników, w tym 3 nauczycieli);
8. Szkoła Podstawowa nr 34 im. Aleksandra hr. Fredry ul. M. Dąbrowskiej 5/9, 42-200 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIe do 23.10.2020 r.;
9. Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi ul. Rocha 221, 42-221 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIIa do 23.10.2020 r.;



10. Fundacja Jurajskie Dzieci ul. Śląska 25/5, 42-217 Częstochowa, zdalne nauczanie wszystkich oddziałów przedszkolnych w Terapeutycznym Przedszkolu „Jurajskie Dzieci” w Częstochowie ul. Bialska 155/157 do 26.10.2020 r.;

12. Szkoła Podstawowa nr 31 im. Orła Białego, ul. Polskiego Czerwonego Krzyża 18, 42-218 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie 8b do 22.10.2020 r.;

13. Miejskie Przedszkole nr 38 ul. Okulickiego 63, 42-218 Częstochowa, zawieszenie zajęć w grupie „Żabki” do 23.10.2020 r.;

14. Szkoła Podstawowa nr 38 im. Ludwika Zamenhofa, ul. Sikorskiego 56, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIa do 26.10.2020 r.;

15. Szkoła Podstawowa nr 19 im. Juliana Tuwima ul. Orła 4/8, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIIa do 26.10.2020 r.

Internet

MZDiT i MPK blokują krytykę?

Internauci alarmują, że zarząd dróg i MPK usuwają ze swych stron internetowych i Facebooka krytyczne komentarze. – W odczuciu mieszkańców zgłaszających ten problem blokowanie kont to forma cenzury, która jest niedopuszczalna w państwie demokratycznym, w którym jest miejsce w przestrzeni publicznej

na swobodną wypowiedź i kulturalną krytykę – napisał w interpelacji do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka (miastem rządzi koalicja SLD–KO) radny PiS Piotr Kaliszewski.

Odpowiedział mu wiceprezydent Piotr Grzybowski, który jeszcze niedawno kierował MZDiT. Twierdzi, że blokowa-

nie „nie jest bezpodstawne” i nie dotyczy tylko wpisów niekulturalnych: – Niektóre komentarze, z pozoru niewykazujące takich znamion, mają jednak cechy, które utrudniają przekazywanie informacji, a ich autorzy dezinformują, spamują albo wprowadzają w błąd innych obserwujących celowo – uważa Grzybowski. **ds**



Film

Działają oba kina studyjne

W czerwonej strefie obowiązują w kinach takie same zasady jak w żółtej – zajętych może być 25 proc. miejsc.

OKF Iluzja funkcjonuje, odkąd – po wiosennym lockdownie – otwarto kina. Z powodu ograniczeń sanitarnych część inicjatyw przeszła jednak do Internetu, jak zainaugurowany w lutym cykl o historii miasta. W najbliższą niedzielę przez 24 godziny na kanale YouTube Urzędu Miasta będzie prezentowany film „Częstochowa. Lata 90.”.

Natomiast po wakacyjnej przerwie pokazy filmowe wznowił Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”. I nie czekał nawet – jak to zazwyczaj bywało – do października, zapraszając na

seanse już we wrześniu. Powodem była właśnie epidemia koronawirusa, przez którą DKF nie mógł wiosną zrealizować przygotowanego już programu. By zrekompensować to właścicielom karnetów, przygotował dwa dodatkowe seanse już we wrześniowe poniedziałki. Zaś w październiku działalność „Rumcajsa” ruszyła pełną parą. W najbliższy poniedziałek zobaczymy w DKF-ie „Obrazy bez autora” w reżyserii Henckela von Donnersmarcka. Jest to historia oparta na biografii malarza Kurta Barnerta, którego młodość przypadła na czasy Adolfa Hitlera i powojenny podział Niemiec na NRD (gdzie główny bohater studiował) i RFN. **bs, th**

Co grają kina studyjne

• * **DKF Rumcajs** (al. Armii Krajowej 23/25, tel. 343250221): Obrazy bez autora (188) pon. 18;

• * **OKF – „Iluzja”** (Al. NMP 64, tel. 343246058): Banksterzy (106) pt.-sob. 16.15; niedz. 18.15; pon.-czw. 20.30; Pojedynek na głosy (112) wt. 12; Polot (92) pt.-sob., pon.-wt. 18.30; niedz. 20.30; śr.-czw. 16; Sekret bogini Fortuny (114) pt.-sob. 20.30; niedz.-wt. 16; śr.-czw. 18; Waleczne rybki (75) dubbing sob.-niedz. 11; Wojtyła. Śledztwo (78) sob. 14.15; niedz. 14;

WCZESTOCHOWIE.PL



Tryb zdalny w kolejnych częstochowskich placówkach oświatowych

SAS

22.10.2020

12:23



fot. PL

W Częstochowie coraz więcej klas w podstawówkach musiało przejść na tryb zdalny z powodu zakażenia koronawirusem. W niektórych przypadkach dotyczy to całych szkół.

Z informacji przekazanych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta wynika, że obecnie w trybie zdalnym uczą się:

1. Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 43 w Częstochowie ul. Czecha 17; zawieszenie zajęć w grupie Świątliki do dnia 22.10.2020 r.

2. Jasnogórska Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia Al. Jana Pawła II 126/130, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie we wszystkich oddziałach klas do dnia 23.10.2020 r. (ognisko 3 nauczycieli, 1 uczeń).

3. Jasnogórska Publiczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia, Al. Jana Pawła II 126/130, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie we wszystkich oddziałach klas do dnia 23.10.2020 r. (ognisko 3 nauczycieli, 1 uczeń).

4. Zespół Szkół Przemysłu Mody i Reklamy im. W. S. Reymonta w Częstochowie ,ul. Krakowska 80 f, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie IV AC do dnia 23.10.2020 r.

5. Przedszkole Publiczne Sióstr Nazaretanek im. Świętej Rodziny, ul. 7 Kamienic 23, 42-226 Częstochowa, zawieszenie zajęć w grupie „0” Sześciolatki do dnia 24.10.2020 r.

6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobyców Przystworzy, ul. Księżycowa 6, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VII b do dnia 22.10.2020 r.

7. Zespół Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka ul. Legionów 54, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie do dnia 26.10.2020 r. (ognisko 6 pracowników, w tym 3 nauczycieli)

8. Szkoła Podstawowa nr 34 im. Aleksandra hr. Fredry ul. M. Dąbrowskiej 5/9, 42-200 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VI E do dnia 23.10.2020 r.

9. Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi ul. Rocha 221, 42-221 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie VIII A do dnia 23.10.2020 r.

10. Fundacja Jurajskie Dzieci ul. Śląska 25/5, 42-217 Częstochowa, zdalne nauczanie wszystkich oddziałów przedszkolnych w Terapeutycznym Przedszkolu „Jurajskie Dzieci” w Częstochowie ul. Białka 155/157 do dnia 26.10.2020 r.

11. Fundacja Jurajskie Dzieci ul. Śląska 25/5 42-217 Częstochowa, zdalne nauczanie wszystkich oddziałów szkolnych w Terapeutycznej Szkole Podstawowej „Jurajskie Dzieci” w Częstochowie, ul. Białka 155/157 w terminie do dnia 26.10.2020 r.

12. Szkoła Podstawowa nr 31 im. Orła Białego, ul. Polskiego Czerwonego Krzyża 18, 42-218 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie 8b do dnia 22.10.2020 r.

13. Miejskie Przedszkole Nr 38 ul. Okulickiego 63, 42-218 Częstochowa, zawieszenie zajęć w grupie „Zabki” do dnia 23.10.2020 r.

14. Szkoła Podstawowa nr 38 im. Ludwika Zamenhafa, ul. Sikorskiego 56, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie 6a do dnia 26.10.2020 r.

15. Szkoła Podstawowa nr 19 im. Juliana Tuwima ul. Orła 4/8, 42-202 Częstochowa, zdalne nauczanie w klasie 7a do dnia 26.10.2020 r.

Źródło: UM Częstochowy



W Częstochowie kolejny rekord zakażeń koronawirusem. Aż sześć zgonów w ciągu ostatniej doby

PP

22.10.2020
11:04



Ministerstwo Zdrowia przekazało w czwartek, 22 października informację o 12 tys. 107 nowych przypadkach zakażenia koronawirusem, w tym 1168 w woj. śląskim. Niestety, padł też rekord zgonów. Zmarło 168 osób, aż sześć to mieszkańcy Częstochowy.

Koronawirus zbiera coraz większe żniwo w kraju i w naszym mieście. W Częstochowie odnotowano 86 nowych przypadków zakażenia COVID-19. W szpitalu w Raciborzu zmarł 59-letni mieszkaniec naszego miasta. W ciągu ostatniej doby w częstochowskim szpitalu zmarło aż sześć osób chorych na koronawirusa. To 67-letni i 79-letni mieszkańcy Częstochowy, 76-letnia i 84-letnia mieszkanka Częstochowy oraz 92-letni mężczyzna i 91-letnia kobieta (oba z powiatu częstochowskiego). W szpitalu w Chorzowie zmarł z kolei 87-letni mieszkaniec Częstochowy.

Od początku pandemii COVID-19 zakaziło się 1472 mieszkańek i mieszkańców Częstochowy. Obecnie na kwarantannie przebywa 955 osób, pod nadzorem epidemiologicznym jest 31 osób, 85 jest hospitalizowanych z powodu podejrzenia zakażenia koronawirusem. Mamy 469 ozdrowieńców.

Źródło: własne, PSSE Częstochowa, WSSE Katowice

Badają natężenie ruchu drogowego w Częstochowie

SAS

22.10.2020
10:33



fot. PL

Na terenie Częstochowy trwają specjalistyczne pomiary natężenia ruchu drogowego, wykonywane na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

- Działanie to ma związek z tym, że od ostatnich pomiarów sprzed kilku lat specyfika ruchu w mieście się zmieniła i konieczne jest rozpoznanie aktualnych wartości - mówi **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Wpływ na to miały m.in. powstanie autostradowej obwodnicy miasta i realizacja szeregu miejskich inwestycji drogowych wpływających na charakterystykę i zmianę struktury ruchu w poszczególnych rejonach Częstochowy.

Jak informuje MZDiT, do końca tygodnia specjalistyczny sprzęt pomiarowy wraz z obsługą obecny będzie przez całą dobę w kilkunastu lokalizacjach na terenie miasta w ciągu m.in.: DK-1, DK-91, DK-46, DK-43, A1, DW 908, DW 494 i 491 oraz przy ulicach: Mykanowskiej, ul. Legionów czy ul. Żyznej.

- Badania mają dać odpowiedź m.in. na pytanie o stopień udziału ruchu tranzytowego w strukturze ruchu drogowego oraz wskazać formę i wartości dotyczące przemieszczania się samochodów na terenie miasta ze szczególnym uwzględnieniem godzin porannego i popołudniowego szczytu - tłumaczy Hasik. - Dane te umożliwią na przykład w przyszłości opracowywanie optymalnych do potrzeb projektów organizacji ruchu dla poszczególnych ciągów komunikacyjnych w Częstochowie.

Źródło: własne, MZDiT w Częstochowie



Szczęśliwy finał starań o dofinansowanie do przebudowy ulicy Złotej! Inwestycja ma ruszyć w przyszłym roku

PP

22.10.2020

13:14



Fot.PL

mln zł.

Po interwencji senatora Lewicy Wojciecha Koniecznego oraz wspólnych działaniach władz Częstochowy i miejskich radnych przy wsparciu samych mieszkańców budowa ulicy Złotej zostanie dofinansowana ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Dzięki temu kolejna kluczowa dla dzielnicy Zawodzie inwestycja będzie zrealizowana!

Częstochowa już kilka miesięcy temu zabezpieczyła w swoim budżecie środki na wkład własny na realizację tego zadania. Miasto oczekiwało jednocześnie wsparcia ze strony Funduszu Dróg Samorządowych i złożyło wniosek o dotację w kwocie ponad 5,1

Zadanie pomyślnie przeszło weryfikację formalną i zostało pozytywnie zaopiniowane na szczeblu wojewódzkim. Miasto przygotowało dokumentację projektową, uzyskało niezbędne pozwolenia. Z niewiadomych jednak przyczyn w Ministerstwie Infrastruktury zdecydowano się zdegradować ulicę Złotą na listę rezerwową dotacji.

Starania prezydenta Częstochowy **Krzysztofa Matyjaszczyka** o zakwalifikowanie inwestycji do dofinansowania wsparli także m.in.: senator **Wojciech Konieczny** i miejscy radni na czele z Krystyną Stefańską, Pisma, petycje i wspólne stanowiska poparte były dodatkowo setkami podpisów samych mieszkańców, którzy od lat oczekują przebudowy ul. Złotej.

- Cieszę się, że wspólnie udało się uzyskać wsparcie dla tego zadania. Każda pomoc odciążająca miejski budżet w tych trudnych czasach jest bardzo ważna. Co prawda kwota nie jest równa tej, o którą aplikowaliśmy pierwotnie, ale wierzymy, że ostatecznie okaże się to istotne i znaczące wsparcie, za które - w imieniu mieszkańców - już teraz dziękuję - podkreśla prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk.

Dotacja do inwestycji wyniesie ponad 2,9 mln zł. Niewykluczone jednak, że w przypadku pojawienia się dodatkowych środków w budżecie Funduszu Dróg Samorządowych będzie większa. Warunkiem podpisania umowy na dofinansowanie do inwestycji jest rozstrzygnięcie przetargu jeszcze w tym roku.

- Częstochowski MZDiT niezwłocznie rozpocznie procedury wynikające z prawa zamówień publicznych. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie potrzebne formalności zostaną wypełnione na przełomie roku, a prace rozpoczną się wraz z początkiem nowego sezonu budowlanego w 2021 roku - twierdzi **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie.

Zakres prac obejmuje m.in.: gruntowną przebudowę konstrukcji drogi, wymianę nawierzchni jezdni, budowę obustronnych chodników, budowę odwodnienia, przebudowę sieci wodociągowej i instalację nowoczesnego oświetlenia ulicznego. Wszystko to na odcinku ul. Złotej od okolice skrzyżowania z ul. Legionów do ul. Mirowskiej.

Zakończenie robót przewidywane jest na połowę 2022 roku. Szacunkowy koszt to 13, 3 mln zł.

Źródło: własne, MZDiT w Częstochowie



Kina samochodowe w Częstochowie. Trzy seanse w ciągu kilku dni

PP

23.10.2020

08:48



Już w piątek, 23 października w Częstochowie w zaciszu swojego samochodu będzie można obejrzeć polski film "Jesteś Bogiem". Kolejne dwa seanse odbędą się 25 i 31 października.

Kina samochodowe, sfinansowane ze środków ubiegłorocznego budżetu obywatelskiego, odbędą się w trzech dzielnicach: Stradom, Stare Miasto, Śródmieście. Jak zapewnią organizatorzy, projekcje zapewnią mieszkankom i mieszkańcom Częstochowy dobrą rozrywkę oraz bezpieczną formę spędzania wolnego czasu zgodnie z panującymi restrykcjami sanitarnymi.

W piątek, 23 października o godzinie 18.30 przy Szkole Podstawowej nr 35 wyświetlony zostanie polski film "Jesteś Bogiem". Dwa dni później, 25 października o godzinie 18.30 przy parkingu Hali Sportowej IV LO im. Henryka Sienkiewicza obejrzymy polską komedię, która skradła serca wielu Polkom i Polakom - Kogel Mogel 3. Ostatnie kino samochodowe odbędzie się 31 października o godzinie 18.30 przy siłowni Calypso Fitness na Stradomiu. Tego dnia wypada Halloween, dlatego na wielkim ekranie zobaczymy film z gatunku horror.

- Wszyscy uczestnicy chcący wziąć udział w wydarzeniu proszeni są o wcześniejszy przyjazd na miejsce wydarzenia, ponieważ bezpieczne ustawienie samochodów może zająć dłuższą chwilę - informują organizatorzy. -

Na wszystkich wydarzeniach będzie obowiązał zakaz wysiadania z aut ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną. Prosimy również o wyłączenie wszelkich świateł w samochodach podczas trwania seansu oraz o zaopatrzenie się w maseczki. Na miejscu pomożemy ustawić auto w dobrym miejscu.

Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Aktywna Częstochowa, Stowarzyszenie Częstokocham, Młodzieżowa Rada Miasta oraz Miejski Dom Kultury w Częstochowie.

Źródło: materiały prasowe

RADIOJURA.COM.PL



Środki ochrony dla szkół i strażników, ozonatory dla przedszkoli

🕒 23 października 2020 / 07:03



W czasie walki z epidemią do Straży Miejskiej trafiła kolejna partia środków ochrony osobistej. Z budżetu miasta samorząd kupił: maseczki, płyny, rękawiczki czy przyłbice. Takie wyposażenie przekazuje cyklicznie też do częstochowskich szkół i przedszkoli.



fot. sm.czestochowa.pl

Wydział Zarządzania Kryzysowego uzupełnia i powiększa rezerwy miejskie w tym zakresie. Niczego nie powinno nam zabraknąć, usłyszeliśmy w wydziale:



– mówi Rafał Kusał, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Częstochowie. Środki ochronne trafiają nadal do placówek oświatowych w zależności od zapotrzebowania. W przedszkolach np. pojawiają się ozonatory...



– dodaje Rafał Kusał z Wydziału Zarządzania Kryzysowego w naszym mieście. Od początku epidemii łącznie na środki ochronne miasto wydało już prawie 1 mln 800 tys. zł.



Kolejny apel samorządowców w sprawie szpitali

🕒 22 października 2020 / 09:37 🔄 Aktualizacja: 22 października 2020 / 12:00



Prezydent Częstochowy ponownie apeluje do Wojewody Śląskiego o zabezpieczenie dostatecznej liczby miejsc dla pacjentów zarażonych koronawirusem.



Częstochowskie Pogotowie nadal ma olbrzymie problemy z umieszczaniem chorych na Covid-19 w szpitalach, do których powinni trafić.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

» Obecna sytuacja zagraża bezpośrednio pacjentom i paraliżuje system ratownictwa, bo karetki są zmuszone czekać w kolejkach przed szpitalami. W związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją epidemiologiczną władze Częstochowy informują Wojewodę o ogromnych problemach związanych z umieszczaniem pacjentów z dodatnim wynikiem na obecność koronawirusa zarówno w placówkach zlokalizowanych na terenie Częstochowy, gmin ościennych, jak i praktycznie w całym województwie śląskim. Od dłuższego czasu problemy te są zgłaszane przez Miejski Szpital Zespolony oraz Stację Pogotowia Ratunkowego do koordynatora wojewódzkiego do sprawy miejsc covidowych, który nie jest jednak w stanie wskazać wolnych miejsc szpitalnych.



Obecna sytuacja zagraża bezpośrednio pacjentom i paraliżuje system ratownictwa, bo karetki są zmuszone czekać w kolejkach przed szpitalami...

» W takiej sytuacji jak obecna na szpitalnym oddziale ratunkowym oraz na oddziale przejściowym Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie muszą przebywać pacjenci z potwierdzonym koronawirusem blokując miejsca m.in. dla pacjentów podejrzanych o zachorowanie na Covid-19 a też znajdujących się w kiepskiej sytuacji zdrowotnej. Zespoły ratownictwa medycznego nie są w stanie przekazać pacjenta do żadnego szpitala i zdarza się, że czekają w kolejkach na przyjęcie pacjenta przez szpital, co z jednej strony paraliżuje system ratownictwa a z drugiej stwarza realne zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów, dlatego prezydent częstochowy ponowił apel do wojewody o podjęcie pilnych działań w celu zabezpieczenia dostatecznej liczby miejsc szpitalnych dla pacjentów zakażonych koronawirusem.



- informuje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta.

FIAT.FM



Czy będą kontrole wśród młodzieży?

Info: Slider_Top 22 października 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. Raalo Fiat

19 października zmieniło się funkcjonowanie szkół ponadpodstawowych w powiecie częstochowskim. Od kilku dni edukacja odbywa się na odległość w trybie zdalnym. W związku z zaistniałą sytuacją na stronie urzędu miasta pojawiła się informacja o apelu wydziału edukacji do służb mundurowych, dotyczącym wzmożonych patroli m.in. w kawiarniach czy galeriach handlowych.

Jak tłumaczy Rafał Piotrowski, naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy, zajęcia online nie zwalniają z obowiązku szkolnego.



Informacja o planowanych „wzmoczonych kontrolach” zaniepokoiła młodych częstochowian. Artur Kucharski, rzecznik prasowy Straży Miejskiej uspokaja jednak, że patrole nadal prowadzone są w sposób zwyczajny, a celem pracy służb jest przede wszystkim dbanie o ład i porządek na terenie miasta. O specjalnej „pogoni” służb mundurowych za młodzieżą nie ma więc mowy. Niepokoi za to fakt, że oprócz szkół ponadpodstawowych nauczanie zdalne wprowadzane jest też w innych placówkach oświaty. Według danych wydziału edukacji na terenie Częstochowy, 22 października, zajęcia online w poszczególnych klasach prowadzone były w czterech podstawówkach, a także Miejskim Przedszkolu nr 38. Nauczanie zdalne w całej placówce prowadzone jest w Zespole Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka.

Według danych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie (stan na 22 października) z powodu zakażenia koronawirusem w mieście hospitalizowanych jest 85 osób. Na kwarantannie przebywa 955, natomiast 469 osób ponownie cieszy się zdrowiem.

ABK



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS